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Svar (31/ \ 91): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
I 1990 blev der udtaget 1.542 værnepligtige 

til befalingsmandsuddannelse. 
11991 planlægges udtaget 1.335 værnepligti- 

ge til befalingsmandsuddannelse. 
De i spørgsmålet anførte tal kan således ikke 

bekræftes. 

Spm. nr. S 117 

Til fot-svarsministeren (23/1 91) af: 

Jens Thoft (SF): 
»Vil ministeren besvare det i spørgsmål nr. S 

37 stillede spørgsmål, hvori der blev spurgt, 
»hvor langt Forsvarskommandoen er med for- 
handlingerne om at købe et yderligere antal 
kampvogne« ?« 

Begrundelse 

I ministerens besvarelse fik Folketinget op- 
lyst, at man for det hvide ud af øjnene havde 
købt 110 kampvogne og moderniseret 120 an- 
dre, og at 106 var under modernisering. Men 
spørgsmålet er, om man rent faktisk er i gang 
med at indkøbe nye kampvogne eller ej. 

Svar (29/1 91): 

Forsvarsministeren (Enggaard): 
Det i spørgsmål nr. S 37 omtalte kampvogns- 

projekt omfatter som tidligere nævnt en modifi- 
kation af de resterende 106 Centurionkamp- 
vogne. Konsekvenserne af CFE-aftalen, der in- 
debærer, at Danmark skal reducere antallet af 
kampvogne med 36, betyder, at Centurionpro- 
jektet beskæres fra de oprindelige 106 kamp- 
vogne til 70. 

Der er således lagt op til, at de 70 Centurion, 
der ikke skrottes som følge af nedrustningsafta- 
len, moderniseres som planlagt. I den forbin- 
delse overvejer Forsvarsministeriet mulige al- 
ternative løsninger med henblik på at opnå den 
mest fordelagtige løsning ud fra økonomiske og 
standardiseringsmæssige hensyn. 

Resultatet af disse overvejelser vil i henhold 
til aftale om forsvarets ordning 1989-91 af 14. 
marts 1989 blive drøftet med partierne bag for- 
liget. 

Spin. ur. S 118 

Til socialministeren (23/1 91) af: 

Inger Stilling Pedersen (KRF): 
» Ministeren bedes oplyse, om det er tilladt at 

give et barn narkose og undersøge, om det har 
været seksuelt misbrugt, uden at orientere for- 
ældremyndighedens indehaver eller den, der 
faktisk tager sig af barnet.« 

Begrundelse 

Ifølge B.T. den 23. januar 1991 har en vugge- 
stuepædagog på baggrund af mistanke om sek- 
suelt misbrug foranlediget, at en 2-årig pige un- 
der narkose er blevet undersøgt for seksuelt 
misbrug, uden at bedsteforældrene, som rent 
faktisk har udøvet forældremyndigheden i 13 
måneder, er blevet orienteret om det. Tilsynela- 
dende har man heller ikke spurgt den advokat, 
der er blevet tildelt forældremyndigheden. 

I en lægeerklæring fra Hvidovre Hospital er 
bedsteforældrene blevet pure frikendt for på 
nogen måde at have misbrugt eller svigtet bar- 
net. Alligevel er det anbragt på et observations- 
hjem. 

Såfremt oplysningerne i B.T. er rigtige, og så- 
fremt det er tilladt at foretage undersøgelser af 
barnet som beskrevet i bladet uden først at ori- 
entere eller indhente tilladelse fra den, der har 
forældremyndigheden over barnet, eller den, 
der faktisk tager sig af det, bør reglerne stram- 
mes. 

Svar (30/1 91): 

Socialministeren (Else Winther Andersen): 
Af begrundelsen for spørgsmålet fremgår, at 

det er stillet på baggrund af avisomtale af en 
konkret sag. 

Som socialminister har jeg ikke adgang til at 
gå ind i enkeltsager. Dette gælder også den sag, 
som spørgeren henviser til, og som jeg i øvrigt 
kun er bekendt med fra avisomtalen. 

Det følger imidlertid af bistandslovens § 32, 
stk. 3, at kommunalbestyrelsen skal sørge for, 
at et barns forhold undersøges, hvis det må an- 
tages, at barnet trænger til særlig støtte. I på- 
krævet fald skal kommunalbestyrelsen lade 
barnet undersøge af en læge eller en psykolog. 

Indehaveren af forældremyndigheden skal 
naturligvis orienteres herom. En situation kan 
imidlertid være så akut, at det ikke vil være mu- 
ligt at give forudgående underretning. Hvor- 
vidt der skal gives underretning til andre, vil af- 
hænge af de konkrete omstændigheder. Ud- 


